



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 62/2011	TERMO DE ADJUDICAÇÃO 01/02
---------------------------	----------------------------

Nº identificador da licitação no *site* www.licitacoes-e.com.br: 41 14 49

LOTE	OBJETO
ÚNICO	Confecção e impressão de placas, painéis, letreiros e similares, conforme condições e especificações constantes do edital licitatório de fls.24 a 49, da proposta de fl. 56 e da planilha constante deste termo.

ADJUDICATÁRIO: PLACAS NORONHA LTDA.
CNPJ: 16.502.965/0001-12
ENDEREÇO: RUA DIAMANTINA, 175 – LAGOINHA – BELO HORIZONTE/MG – CEP: 31110-320
TELEFAX.: (31) 3442-3775
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO SANTOS LIMA NORONHA
CONTATO: AMANDA/MÁRCIO
E.MAIL: noronha@placasnoronha.com.br ou contato@brslicita.com.br

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os prazos de entrega estão previstos no Projeto Básico, fls. 39v/42. As despesas decorrentes da entrega e transporte dos bens são de responsabilidade da contratada, que deverá efetuar as entregas na Diretoria da Secretaria de Engenharia, na Rua dos Goitacazes, 1475, 8º andar, Barro Preto – BH/MG.

GARANTIA: Doze meses, contados do recebimento definitivo dos bens.

GERENCIAMENTO: A presente contratação será gerenciada pela Diretoria da Secretaria de Engenharia e fiscalizada por servidor especialmente indicado.

BELO HORIZONTE, 21 DE MARÇO DE 2012	Áurea Coutens de Menezes Pregoeira
--	---------------------------------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MEDIDA	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO DA MEDIDA (R\$)	VALOR SUB-TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PLACA - ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE					
1.1	até 100 cm2	unidade	100	7,00	700,00	1.700,00
1.2	acima de 100 cm2	cm2	20.000	0,05	1.000,00	
2	PLACA - ALUMÍNIO ESCOVADO					
2.1	até 100 cm2	unidade	100	7,00	700,00	5.700,00
2.2	acima de 100 cm2	cm2	100.000	0,05	5.000,00	
3	PLACA - AÇO ESCOVADO					
3.1	até 100 cm2	unidade	100	7,00	700,00	1.700,00
3.2	acima de 100 cm2	cm2	20.000	0,05	1.000,00	
4	PLACA p/ MESA - ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE					
4.1	até 100 cm2	unidade	50	7,00	350,00	560,00
4.2	acima de 100 cm2	cm2	3.000	0,07	210,00	
5	PLACA p/ MESA - ALUMÍNIO ESCOVADO ou AÇO ESCOVADO					
5.1	até 100 cm2	unidade	20	7,00	140,00	840,00
5.2	acima de 100 cm2	cm2	10.000	0,07	700,00	
6	PLACA DE INAUGURAÇÃO - AÇO ESCOVADO ou ALUMÍNIO FUNDIDO					
6.1	até 1.000 cm2	unidade	5	150,00	750,00	7.750,00
6.2	acima de 1.000 cm2	cm2	50.000	0,14	7.000,00	
7	PLACA DE HOMENAGEM - AÇO ESCOVADO					
7.1	até 200 cm2	unidade	20	70,00	1.400,00	4.400,00
7.2	acima de 200 cm2	cm2	1.000	3,00	3.000,00	
8	PAINEL - ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE					
8.1	6 boxes (75 x 85 x 0,32) cm	unidade	5	320,00	1.600,00	7.400,00
8.2	9 boxes (75 x 120 x 0,32) cm	unidade	10	460,00	4.600,00	
8.3	1 a 9 boxes (de 500 até 15.000) cm2	cm2	15.000	0,08	1.200,00	
9	PAINEL - ALUMÍNIO ESCOVADO ou AÇO ESCOVADO					
9.1	novo	m2	5	400,00	2.000,00	3.750,00
9.2	reaproveitamento	m2	5	350,00	1.750,00	
10	PORTA CARTAZ - VIDRO TEMPERADO e/ou ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE					
10.1	de 400 cm2 até 5.000 cm2	cm2	40.000	0,09	3.600,00	7.200,00
10.2	acima de 5.000 cm2	cm2	40.000	0,09	3.600,00	
11	LIMPEZA, REIMPRESSÃO E RECORTE EM PLACA/PAINEL					
11.1	até 100 cm2	unidade	100	5,39	539,00	1.939,00
11.2	acima de 100 cm2	cm2	20.000	0,07	1.400,00	
12	LETRA - ALUMÍNIO FUNDIDO					
12.1	até 18 cm (de altura)	unidade	50	35,00	1.750,00	8.750,00
12.2	acima de 18 cm até 25 cm (de altura)	unidade	100	40,00	4.000,00	
12.3	acima de 25 cm até 35 cm (de altura)	unidade	50	60,00	3.000,00	
13	BOTOM - BANHO DE NÍQUEL, PRATA OU OURO					
13.1	de 100 até 200 itens	unidade	200	15,00	3.000,00	7.000,00
13.2	acima de 200 itens	unidade	400	10,00	4.000,00	
14	ETIQUETA AUTO-ADESIVA - VINIL 010					
14.1	até 200 cm2	unidade	900	4,00	3.600,00	4.600,00
14.2	acima de 200 cm2	cm2	50.000	0,02	1.000,00	
15	ADESIVO PARA VEÍCULO					
15.1	até 200 cm2	unidade	100	8,00	800,00	1.900,00
15.2	acima de 200 cm2	m2	5	220,00	1.100,00	
16	BANNER - LONA					
16.1	acima de 1m2	m2	20	90,00	1.800,00	1.800,00
VALOR GLOBAL						66.989,00